
24 SG Elbingerode

25 KKS "Freischütz" Ballenstedt

27 SG Rohrsheim

30 ASG Quedlinburg

31 SV Hausneindorf

32 SV Borne

33 SG Rieder

35 SG Nöschenrode

40 SK Ditfurt

41 SV Reddeber

42 SGs Weddersleben

Wettkampfprotokoll

Harzpokal

in der Disziplin Kleinkaliber Gewehr

1. Runde

vom 26.01 - 28.01.2024

in Harsleben

1 Börnecker SGs v. 1672 e.V. 

2 SG Schlanstedt v. 1892/1990 e.V.

4 SG Schauen v. 1927 e.V

6 SV Deersheim v. 1884 e.V

9 SV Schwanebeck v. 1696 e.V.

10 SV Lüttgenrode v. 1896 e.V.

11 SB Harsleben v. 1494 e.V.

13 SG Emersleben v. 1851 e.V.

16 SB Osterwieck v. 1580 e.V.

18 SG Berßel v. 1856 e.V.

23 Sgi Vogelsdorf

2024



Nr. Name Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ergebnis:

1. Starke, Lisa SG Berßel I 97 92 94 283
2. Nabert, Kathleen SG Elbingerode I 91 90 93 274
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Nr. Name Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ergebnis:

1. Schmidt, Cornelia SK Ditfurt 93 94 93 280
2. Sabine, Helbing SV Lüttgenrode I 93 93 86 272
3. Cuno, Doris SG Emersleben 87 90 92 269
4. Schneider, Gabriele ASG Qlb 86 92 83 261
5. Zander, Dörthe SG Börnecke II 79 94 86 259
6. Hübener, Gudrun SG Emersleben 80 88 89 257
7. Söchting, Maren SG Nöschenrode 89 87 80 256
8. Zander, Sabrina SG Börnecke I 88 79 86 253
9. Spillker, Andrea SG Börnecke II 86 79 84 249

10. Küster, Daniela Sgi Vogelsdorf 86 81 80 247
11. Boehm, Bärbel SG Nöschenrode 79 85 81 245
12. Henze, Jessica SV Borne I 77 83 84 244
13. Fligge, Kathrin SG Nöschenrode 80 81 71 232
14. Pressel, Brigitte ASG Qlb 78 72 81 231
15. Hahne, Gertrud SG Nöschenrode 79 77 75 231
16. Treffkorn, Samira SG Rieder 72 73 85 230
17. Jenderze, Nicole SG Elbingerode 74 75 75 224
18. Berger, Manuela SG Elbingerode 72 68 74 214
19.
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20.
21.
22.
23.
24.
25.

Nr. Name Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ergebnis

1. Jerosch, Ulf SB Harsleben I 98 98 97 293
2. Wiesel, Kai SV Schwanebeck I 97 96 97 290
3. Maier, Norman SG Schlanstedt I 94 98 97 289
4. Sallie, Tobias SV Deersheim I 96 98 95 289
5. Weihe, Martin SV Schwanebeck I 97 97 95 289
6. Grimmecke, Thomas SB Osterwieck I 98 93 97 288
7. Grundmann, Carsten SG Schlanstedt II 96 97 94 287
8. Kolodzeizik, Klaus SB Harsleben II 97 95 91 283
9. Becker, Sven SB Harsleben I 92 96 94 282

10. Doerks, Monty SG Schlanstedt I 96 94 92 282
11. Wenzel, Günter SV Reddeber I 93 95 92 280
12. Lorenz, Stephan SB Osterwieck I 90 94 92 276
13. Hausmann, Florian SV Borne I 89 90 95 274
14. Bindseil, Matthias SG Schauen I 87 94 92 273
15. Grundmann, Bernd SG Schlanstedt II 91 86 93 270
16. Dorn, Frank SG Schauen I 92 85 93 270
17. Heindorf, Andreas SV Deersheim II 89 91 89 269
18. Fiedler, Robert SB Harsleben II 88 91 89 268
19. Böckler, Frank SG Berßel I 85 92 90 267
20. Beyer, Florian SG Rieder I 89 89 88 266
21. Spillker, Frank SG Börnecke II 85 90 89 264
22. Helbing, Norbert SV Lüttgenrode I 88 90 86 264
23. Heindorf, Mathias SV Deersheim I 92 90 80 262
24. Farken, Ralf Sgi Vogelsdorf I 87 87 86 260
25. Beier, Tino SV Deersheim II 89 84 86 259
26. Glanz, Enrico SG Börnecke I 89 86 82 257
27. Riemenschneider, Lutz SG Elbingerode I 84 88 84 256
28. Staszat, Manfred SG Börnecke II 80 85 83 248
29. Dura, Ronny SB Börnecke I 84 84 77 245
30. Dressel, Christian SV Reddeber I 84 85 75 244
31. Salm, Robin SV Borne I 79 86 76 241
32. Förster, Hans-Peter SV Lüttgenrode I 79 87 71 237
33. Hottelmann, Jörg SG Rieder I 71 75 87 233
34. Gebhardt, Sebastian Sgi Vogelsdorf I 74 82 76 232
35. Nowak, Jürgen SG Börnecke 75 77 78 230
36. Schröder, Wilfried SG Rohrsheim I 74 68 69 211
37. Vollmer, Bernd SG Rohrsheim I 65 65 68 198
38.
39.
40.
41.
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42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.

Nr. Name Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ergebnis:

1. Büttner, Uwe SB Osterwieck I 97 100 96 293
2. Drewes, Steffen SB Harsleben I 96 96 96 288
3. Kippe, Michael SV Schwanebeck I 91 93 99 283
4. Großhennig, Karsten SB Osterwieck I 94 93 96 283
5. Schulz, Marko SG Schauen I 92 96 95 283
6. Stienen, Erik SG Schlanstedt I 94 91 96 281
7. Wiedner, Peter SG Berßel I 95 94 92 281
8. Tschentscher, Rene SV Schwanebeck I 91 93 95 279
9. Großhennig, Frank SV Lüttgenrode I 90 95 94 279
10. Gloau, Christian SB Harsleben I 91 95 92 278
11. Nabert, Mathias SG Elbingerode I 90 94 93 277
12. Zwehn, Torsten SB Harsleben II 93 91 93 277
13. Straubel, Heiko KKS Ballenstedt 91 89 95 275
14. Spilker, Stefan SG Börnecke I 93 93 89 275
15. Suchan, Marian SV Reddeber I 89 92 94 275
16. Klaus, Axel SV Reddeber I 89 94 91 274
17. Diener, Rüdiger SB Harsleben II 88 91 92 271
18. Langhoff, Emanuel SG Berßel I 87 91 92 270
19. Hohmann, Dieter SG Emersleben 95 85 88 268
20. Ulbrich, Marcel SG Schlanstedt I 93 90 85 268
21. Hübener, Lars SG Emersleben 92 84 90 266
22. Fligge, Klaus SG Nöschenrode 87 90 89 266
23. Spieß, Volker SV Hausneindorf 82 91 90 263
24. Kaufmann, Jens KKS Ballenstedt 90 83 90 263
25. Freund, Detlef SV Borne 81 92 88 261
26. Kirchhoff, Dennis SG Rieder 81 87 92 260
27. Lichters, Georg SG Nöschenrode 83 88 89 260

Einzelwertung KK 30 Schuß Herren Auflage



28. Pott, Jürgen SG Schlanstedt II 90 83 87 260
29. Uhrlandt, Kirsten SG Schlanstedt 84 87 87 258
30. Sallie, Luca SV Deersheim I 82 90 86 258
31. Becker, Georg SV Deersheim I 86 86 86 258
32. Wendt, Dirk SG Schlanstedt II 86 85 87 258
33. Hübener, Dieter SG Emersleben 87 86 81 254
34. Kühne, Christian ASG Qlb 91 86 75 252
35. Weinrich, Marko SB Harsleben 82 83 86 251
36. Jerx, Alexander KKS Ballenstedt 82 83 86 251
37. Söchting, Uwe SG Nöschenrode 81 85 84 250
38. Müller, Hans ASG Qlb 86 87 77 250
39. Ender, Klaus SV Reddeber 80 88 81 249
40. Wilke, Marcel SV Deersheim II 83 82 82 247
41. Miosga, Heinz SG Rieder I 82 84 80 246
42. Sterlzig, Uwe SV Deersheim II 81 83 81 245
43. Henze, Frank SV Borne I 72 84 88 244
44. Espich, Dieter ASG Qlb 90 81 73 244
45. Vollmer, Thomas SG Rohrsheim I 82 81 80 243
46. Olfe, Michael Sgi Vogelsdorf I 80 81 81 242
47. Christiani, Raimund SV Hausneindorf 79 81 78 238
48. Hof, Peter SV Hausneindorf 82 81 74 237
49. Neubauer, Mario SG Elbingerode I 83 71 81 235
50. Braunsteiner, Christian SV Hausneindorf 71 86 78 235
51. Salm, Günter SV Borne 73 78 81 232
52. Prokop, Peter SG Rieder I 70 82 79 231
53. Diener, Bastian SB Harsleben 78 83 69 230
54. Rudloff, Christian SV Hausneindorf 75 72 82 229
55. Ehrt, Marlon SG Elbingerode 73 74 79 226
56. Müller, Andreas KKS Ballenstedt 69 78 77 224
57. Ament, Erik SG Schauen I 72 71 80 223
58. Thieme, Michael SG Emersleben 78 68 74 220



59. Dressel, Rüdiger SV Reddeber 69 72 77 218
60. Rosplesch, Ronny ASG Qlb 68 71 66 205
61. Köpper, Joachim KKS Ballenstedt 66 73 57 196
62. Mangold, Jörg SGs Weddersleben 62 62 69 193
63. Liedtke, Hubert SG Rohrsheim I 71 62 60 193
64. Friebus, Matthias SV Hausneindorf 62 68 59 189
65. Ständer, Waldemar ASG Qlb 45 64 63 172
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

Nr. Verein Schütze 1 Schütze 2 Schütze 3 Schütze 4 Gesamt

1. SB Harsleben I 293 282 278 288 1141
2. SV Schwanebeck I 290 289 283 279 1141
3. SB Osterwieck I 276 288 293 283 1140
4. SG Schlanstedt I 289 282 268 281 1120
5. SG Berßel I 283 267 281 270 1101
6. SB Harsleben II 283 268 271 277 1099
7. SG Schlanstedt II 270 287 260 258 1075
8. SV Reddeber I 280 244 275 274 1073
9. SV Deersheim I 289 262 258 258 1067
10. SV Lüttgenrode I 264 237 272 279 1052
11. SG Schauen I 270 273 283 223 1049
12. SG Elbingerode I 256 274 235 277 1042
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13. SG Börnecke I 257 245 253 275 1030
14. SG Börnecke II 248 264 249 259 1020
15. SV Deersheim II 269 259 247 245 1020
16. SV Borne I 241 274 244 244 1003
17. Sgi Vogelsdorf I 232 260 247 242 981
18. SG Rieder I 233 266 246 231 976
19. SG Rohrsheim I 211 198 193 243 845
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Nr. Name Verein 1. Ru 2. Ru 3. Ru 4. Ru Ergebnis:

1. Starke, Lisa SG Berßel I 283 283
2. Nabert, Kathleen SG Elbingerode I 274 274
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Gesamtwertung
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9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Nr. Name Verein 1. Ru 2. Ru 3. Ru 4. Ru Ergebnis:

1. Schmidt, Cornelia SK Ditfurt 280 280
2. Sabine, Helbing SV Lüttgenrode I 272 272
3. Cuno, Doris SG Emersleben 269 269
4. Schneider, Gabriele ASG Qlb 261 261
5. Zander, Dörthe SG Börnecke II 259 259
6. Hübener, Gudrun SG Emersleben 257 257
7. Söchting, Maren SG Nöschenrode 256 256
8. Zander, Sabrina SG Börnecke I 253 253
9. Spillker, Andrea SG Börnecke II 249 249

10. Küster, Daniela Sgi Vogelsdorf 247 247
11. Boehm, Bärbel SG Nöschenrode 245 245
12. Henze, Jessica SV Borne I 244 244
13. Fligge, Kathrin SG Nöschenrode 232 232
14. Pressel, Brigitte ASG Qlb 231 231
15. Hahne, Gertrud SG Nöschenrode 231 231
16. Treffkorn, Samira SG Rieder 230 230
17. Jenderze, Nicole SG Elbingerode 224 224
18. Berger, Manuela SG Elbingerode 214 214
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Nr. Name Verein 1. Ru 2. Ru 3. Ru 4. Ru Ergebnis

1. Jerosch, Ulf SB Harsleben I 293 293
2. Wiesel, Kai SV Schwanebeck I 290 290
3. Maier, Norman SG Schlanstedt I 289 289
4. Sallie, Tobias SV Deersheim I 289 289
5. Weihe, Martin SV Schwanebeck I 289 289
6. Grimmecke, Thomas SB Osterwieck I 288 288
7. Grundmann, Carsten SG Schlanstedt II 287 287
8. Kolodzeizik, Klaus SB Harsleben II 283 283
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9. Becker, Sven SB Harsleben I 282 282
10. Doerks, Monty SG Schlanstedt I 282 282
11. Wenzel, Günter SV Reddeber I 280 280
12. Lorenz, Stephan SB Osterwieck I 276 276
13. Hausmann, Florian SV Borne I 274 274
14. Bindseil, Matthias SG Schauen I 273 273
15. Grundmann, Bernd SG Schlanstedt II 270 270
16. Dorn, Frank SG Schauen I 270 270
17. Heindorf, Andreas SV Deersheim II 269 269
18. Fiedler, Robert SB Harsleben II 268 268
19. Böckler, Frank SG Berßel I 267 267
20. Beyer, Florian SG Rieder I 266 266
21. Spillker, Frank SG Börnecke II 264 264
22. Helbing, Norbert SV Lüttgenrode I 264 264
23. Heindorf, Mathias SV Deersheim I 262 262
24. Farken, Ralf Sgi Vogelsdorf I 260 260
25. Beier, Tino SV Deersheim II 259 259
26. Glanz, Enrico SG Börnecke I 257 257
27. Riemenschneider, Lutz SG Elbingerode I 256 256
28. Staszat, Manfred SG Börnecke II 248 248
29. Dura, Ronny SB Börnecke I 245 245
30. Dressel, Christian SV Reddeber I 244 244
31. Salm, Robin SV Borne I 241 241
32. Förster, Hans-Peter SV Lüttgenrode I 237 237
33. Hottelmann, Jörg SG Rieder I 233 233
34. Gebhardt, Sebastian Sgi Vogelsdorf I 232 232
35. Nowak, Jürgen SG Börnecke 230 230
36. Schröder, Wilfried SG Rohrsheim I 211 211
37. Vollmer, Bernd SG Rohrsheim I 198 198
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.



Nr. Name Verein 1. Ru 2. Ru 3. Ru 4. Ru Ergebnis:

1. Büttner, Uwe SB Osterwieck I 293 293
2. Drewes, Steffen SB Harsleben I 288 288
3. Kippe, Michael SV Schwanebeck I 283 283
4. Großhennig, Karsten SB Osterwieck I 283 283
5. Schulz, Marko SG Schauen I 283 283
6. Stienen, Erik SG Schlanstedt I 281 281
7. Wiedner, Peter SG Berßel I 281 281
8. Tschentscher, Rene SV Schwanebeck I 279 279
9. Großhennig, Frank SV Lüttgenrode I 279 279

10. Gloau, Christian SB Harsleben I 278 278
11. Nabert, Mathias SG Elbingerode I 277 277
12. Zwehn, Torsten SB Harsleben II 277 277
13. Straubel, Heiko KKS Ballenstedt 275 275
14. Spilker, Stefan SG Börnecke I 275 275
15. Suchan, Marian SV Reddeber I 275 275
16. Klaus, Axel SV Reddeber I 274 274
17. Diener, Rüdiger SB Harsleben II 271 271
18. Langhoff, Emanuel SG Berßel I 270 270
19. Hohmann, Dieter SG Emersleben 268 268
20. Ulbrich, Marcel SG Schlanstedt I 268 268
21. Hübener, Lars SG Emersleben 266 266
22. Fligge, Klaus SG Nöschenrode 266 266
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23. Spieß, Volker SV Hausneindorf 263 263
24. Kaufmann, Jens KKS Ballenstedt 263 263
25. Freund, Detlef SV Borne 261 261
26. Kirchhoff, Dennis SG Rieder 260 260
27. Lichters, Georg SG Nöschenrode 260 260
28. Pott, Jürgen SG Schlanstedt II 260 260
29. Uhrlandt, Kirsten SG Schlanstedt 258 258
30. Sallie, Luca SV Deersheim I 258 258
31. Becker, Georg SV Deersheim I 258 258
32. Wendt, Dirk SG Schlanstedt II 258 258
33. Hübener, Dieter SG Emersleben 254 254
34. Kühne, Christian ASG Qlb 252 252
35. Weinrich, Marko SB Harsleben 251 251
36. Jerx, Alexander KKS Ballenstedt 251 251
37. Söchting, Uwe SG Nöschenrode 250 250
38. Müller, Hans ASG Qlb 250 250
39. Ender, Klaus SV Reddeber 249 249
40. Wilke, Marcel SV Deersheim II 247 247
41. Miosga, Heinz SG Rieder I 246 246
42. Sterlzig, Uwe SV Deersheim II 245 245
43. Henze, Frank SV Borne I 244 244
44. Espich, Dieter ASG Qlb 244 244
45. Vollmer, Thomas SG Rohrsheim I 243 243
46. Olfe, Michael Sgi Vogelsdorf I 242 242
47. Christiani, Raimund SV Hausneindorf 238 238
48. Hof, Peter SV Hausneindorf 237 237
49. Neubauer, Mario SG Elbingerode I 235 235
50. Braunsteiner, Christian SV Hausneindorf 235 235
51. Salm, Günter SV Borne 232 232
52. Prokop, Peter SG Rieder I 231 231
53. Diener, Bastian SB Harsleben 230 230
54. Rudloff, Christian SV Hausneindorf 229 229
55. Ehrt, Marlon SG Elbingerode 226 226
56. Müller, Andreas KKS Ballenstedt 224 224
57. Ament, Erik SG Schauen I 223 223
58. Thieme, Michael SG Emersleben 220 220
59. Dressel, Rüdiger SV Reddeber 218 218
60. Rosplesch, Ronny ASG Qlb 205 205
61. Köpper, Joachim KKS Ballenstedt 196 196
62. Mangold, Jörg SGs Weddersleben 193 193
63. Liedtke, Hubert SG Rohrsheim I 193 193
64. Friebus, Matthias SV Hausneindorf 189 189
65. Ständer, Waldemar ASG Qlb 172 172
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.



Nr. Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1. SB Harsleben I 1141 1141
2. SV Schwanebeck I 1141 1141
3. SB Osterwieck I 1140 1140
4. SG Schlanstedt I 1120 1120
5. SG Berßel I 1101 1101
6. SB Harsleben II 1099 1099
7. SG Schlanstedt II 1075 1075
8. SV Reddeber I 1073 1073
9. SV Deersheim I 1067 1067
10. SV Lüttgenrode I 1052 1052
11. SG Schauen I 1049 1049
12. SG Elbingerode I 1042 1042
13. SG Börnecke I 1030 1030
14. SG Börnecke II 1020 1020
15. SV Deersheim II 1020 1020
16. SV Borne I 1003 1003
17. Sgi Vogelsdorf I 981 981
18. SG Rieder I 976 976
19. SG Rohrsheim I 845 845
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Mannschaftswertung Gesamt


